stus aut subsistet: Quō ille subsistet q̄ dicit: h̄
et gloriāmur in tribulatiōibus: sciētes qñ
tribulatio patientiā operat: patientia p̄ba-
tionem: p̄batio spem: spes autē nō cōfun-
dit: quomā caritas dei diffusa est in cordi-
bus nostris p̄ spūm sanctum qui datus est
nobis. At vō super illos cum ceciderit ali-
qua pressura: aliqua miseria: nō subsistet:
cadunt. Quādo enim tales patiūt huius
modi pressuras: non valent tolerare: deci-
dunt in iniquitates malas: quia tradunt a
desiderio suo peccatori. **Et lingua-**
fus non dirigetur super terras. **Et**
linguosus amat z mendacia. Quid enī il-
li est voluptas: nisi loqui? Non enim atten-
dit quid loquatur: dum loquit: nō potest
fieri vt iste dirigat. Qualis q̄ eē debet ser-
uus dei: accensis illis carbonib⁹: z ipse car-
bo salutaris effect⁹: Qual esse debet: Et
magis optet audire q̄ dicere: sicut scriptū
est: Sit autem omīs homo velox ad audi-
endū: tardus autē ad loquendū: Et si fie-
ri potest hoc cupiat: nō habere necessitatē
loquendi: z docēdi. Ecce enī dico carita-
ti vestre ffes mei. Loquimur nos modo ad
vos: vt aliquid doceamus vos: q̄to me-
lius si oēs sciremus: et nemo doceret alte-
rum: vt nō esset alius loquēs: alius audi-
ens: sed omēs audientes vnū illum cui di-
citur: Auditui meo dabis gaudium z lecti-
ciaz: Unde z ille Jobānes: nō taz gaude-
bat qz p̄dicabat z qz loquebat: sed gaude-
bat qz audiebat. **Et enī: Amicus aut spō-**
si stat: z audit eum: z gaudio gaudet: p̄pter
vocem sponsi. Itaq; fratres cito dixerim
caritati vestre: ibi vnusquisq; p̄bet se: nō
vt loquat: sed vt de alio locutiōis officijz
exigat. Gaudiūz aut taciturnitatis intus
habeat in volūtate: vocem doctrine in ne-
cessitate. Quādo enim opus est voce do-
ctrine: Quādo pateris imperitiū: quādo
pateris indoctum. Si semp delectat te do-
cere: semp vis habere imperitū quem do-
ceas. Si aut beniuolus es: z vis omēs do-
ctos eē: nō vis semp habere quos doceas:
z nō erit in volūtate exercitatio v̄l p̄batio
doctrie tue: sed in necessitate: Gaudiūz ti-
bi sit in auditōe dei: necessitas tibi sit in lo-
cutione tua: z nō eris vir linguosus: ne nō
dirigaris. Quare vis loq; audire nō vis:
Semp foras exis: intro redire detrectas.
Qui enī te docet: int⁹ est: quādo tu doces
tanq; foras exis ad eos qui foris sunt. Ab

Alia lra.
tin terra

ne vultu suo non nobis daret leticiam. Ad hoc purgamus vultu nostru: vt gaudeamus ad vultu ipsi. Filij enim dei sum: z noduz apparuit quid erim: Scum quia cu appa- ruerit: similes ei erim: quonia videbimus eum sicuti est: Quia inhabitabunt recti cu vultu tuo. Putamus ne cum vultu patri: z non cu vultu filij: an cum vultu filij: z no cum vultu patris: An vnus quodammodo vultu patris z filij z spū sancti: Videamus si non nobis ipse filius pmittit vultu suuz: vnde nos letos faciat. Ad hoc capitu- lum in euangelio: qd huic psalmo attesta- retur: dominu spirauit vt legeret. Aut eni ipse dominu. Qui audit pcepta mea: et cu- stodit ea: ipse est qui diligit me: Et qui dili- git me: diliget a pre meo: z ego diligaz eu: z ostendam illi meipm. Quale promittit p- mum dilectissimuz. Nunquid eum non vi- debant: quibus se ostendere promittebat: Nonne ante illos erat: Nonne facies car- nis illius adiacebat oculis eorum: Quid est quod volebat ostendere videntib se: Sed quia talem videbant discipuli quale cruciherat iudei. Erat autem deus in car- ne illa occultus: homine autem possent vi- dere homines: deum vo non possent: quis in homine: Quia beati mudo corde: quo- nam ipsi deum videbunt. Bedit formam bonis z pijs z impijs: seruauit formaz dei mūdatis z pijs: vt locū demur in illo: z be- ne nobis in eternum sit cum vultu ipsi.

Explicit Tractatus de ps. CXXXIX.
Incipit Tractatus de ps. CXL.
Prefatio.

Audistis fratres admonitionem et petitionem nostram ex ore aposto- li: cum eius modo epistola legere- tur. Aut enim: Orationi instantes: vigilan- tes in illa: orates simul z pro nobis: vt de- aperiat nobis ostiuz verbi ad loquendum mysterium eius: vt manifestem illud: sicut oportet me loqui. Hec verba etiā mea de- putare dignamini. Sunt enim in scripturā sanctis pfunda mysteria: que ad hoc ab- scōndunt ne vilescant: ad hoc querunt vt exerceat: ad hoc aperiant vt pascāt. Psal- mus quem modo cantauim in mltis sen- tentijs: subobscurus est: Et adiuuāte do- mino ea que dicta sunt: erui: z exponi cepe- rint: videbitis hoc vos audire: quod iam

noueratis. Sed id multipliciter dicta sunt: vt varietas locutionis fastidiū tolleret ve- ritatis. Quid enim amplius fratres: vel sa- lubrius audiri z cognitari estis: q̄ dili- ges dominū deum tuū ex toto corde tuo: z ex tota anima tua: z ex tota mēte tua: z di- liges proximum tuum tanq̄ teipm. Sed ne putens hec duo precepta parua eē: in his duobus preceptis tota lex pendet z p̄be- te. Quicqd ergo salubriter mente concipi- tur vel ore profert: vel de qualibet diuina pagina exculpitur: non habet sinez: nisi ca- ritatem. Hec autem caritas non qualiscū- q̄ est. Nam z male viuētes irretunt sibi so- cietate perditē consciētie: z dicūt amare se nolle discedere ab inuicē: suis colloquio- nib̄ cōciliari: desiderare se absentes: gau- dere ad p̄sentiam suaz. Amor iste tartare⁹ est: viscum habet q̄ deficiat in pfundū: nō pennas quibus leuet in celum. Que ē alit caritas: vt a ceteris que appellantur carita- tes segregetur z distiguat. Ea que caritas dicitur vera christianorum: a Paulo disti- nita est: atq̄ ita suis quibusdam terminis circūspecta: cum sit diuinitate infinita: vt oimodo discernat a ceteris. Finis eni inq̄ p̄cepti est caritas: posset hucusq̄ dicere. Nam alijs locis vbi tanq̄ scientibus loq̄- batur: hucusq̄ dixit. Plenitudo inquit le- gis caritas: z non dixit qualis caritas. Nō alibi non dixit: quia dixit alibi. Non enim vbiq̄ omnia dicit: aut possunt: aut debēt. Ergo hic plenitudo legis caritas. Quere- bas forte: que caritas: qualis caritas: Au- di alio loco: Finis precepti est caritas de corde puro. Jam videte vtrum inter se la- trones habeant caritatem de puro corde. Durum cor in caritate: hoc est quādo dili- gas hominē fm deum: qz z teipm sic debes diligere: vt non erret regula: Diliges pro- ximum tuum tanq̄ teipm. Si enim male te di- ligis z inutiliter: ita z proximum diligendo quid ei consulis: Quomō autē te male di- ligis: Quomō te inuenit scriptura: que ne- minem palpet z cōuincit: quia non te dili- gas: immo cōuincit: qz z odis te. Qui autē inq̄ diligit iniquitatē: odit aiām suā. Si q̄ di- ligis iniquitatem: putas qd teipm diligas: erras: Ita z si proximi diligas ad iniquitates duces: z dilectio tua laqueus erit dilecti. Caritas ergo de puro corde est: que est fm deum: z cōsciētia bōa: z fide nō ficta. Ista caritas diffinita ab apostolo: habz duo p- cepta: dilectionis dei: z dilectionis proximi.